PAGE

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 137
 01 марта  2016 года

п. Матвеев Курган.
Об  итогах проведения конкурса
по отбору  кандидатов в члены Молодежного
парламента при Собрании депутатов
Матвеево-Курганского района
В целях реализации решения Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 10 декабря  2015 года №42 «Об утверждении Положения  о Молодежном парламенте при Собрании депутатов Матвеево-Курганского района», Собрание депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.1995 № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений», Областным законом Ростовской области от 25 декабря 2014 г. № 309-ЗС «О государственной молодежной политике в Ростовской области»,
РЕШИЛО:
1. Признать конкурс в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Матвеево-Курганского района состоявшимся, согласно протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента.
2. Признать победителями конкурса на основании листа оценки кандидатов:

Сигута Маргариту Юрьевну и Сорокину Анастасию Андреевну.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене, подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения в сети Интернет.

Глава муниципального образования,
Председатель Собрания депутатов

Матвеево - Курганского сельского поселения                                      А.Е. Шищенко
                                     ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии  по проведению конкурса по отбору
кандидатов в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов

Матвеево-Курганского района
26 февраля 2016 г.

п. Матвеев Курган

14.00

ПРИСУТСТВОВАЛИ    члены комиссии:

	Шищенко Александр Евгеньевич
	глава администрации Матвеево-Курганского сельского поселения

	Попивненко Елена Валентиновна
	Депутат   Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения

	Морозова Маргарита Анатольевна
	ведущий специалист по правовой работе администрации Матвеево-Курганского сельского поселения

	Сорокина Галина Владимировна
	ведущий специалист по архивной и кадровой работе администрации Матвеево-Курганского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение конкурса по отбору кандидатов в члены Молодежного
парламента при Собрании депутатов Матвеево-Курганского района
СЛУШАЛИ: Сорокину Г.В. - секретаря комиссии:

В соответствии с Решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 04.02.2016 г. № 135 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Матвеево-Курганского района» было объявлено проведение конкурса.

Объявление  также размещено на официальном сайте администрации Матвеево-Курганского сельского поселения по адресу: mkurgan.ru. Срок обращений истек 22 февраля 2016 года.

В комиссию поступили заявления об участии в конкурсе  по отбору  кандидатов в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Матвеево-Курганского района  от восьми кандидатов:

Алейникова Николая Викторовича

Бутенко Лилии Витальевны

Гордиенко Ирины Юрьевны

Галицкой Дианы Романовны

Карпушиной Алёны Владимировны

Мельниченко Валентины Александровны

Сигута Маргариты Юрьевны

Сорокиной Анастасии Андреевны

Кандидатами были предоставлены все необходимые документы.

В соответствии с Решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 04.02.2016 г. № 135 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Матвеево-Курганского района» конкурс был назначен на 14.00    26 февраля 2016 года, о чем все кандидаты были уведомлены.

После рассмотрения представленных документов, в  целях оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов  в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Матвеево-Курганского района по пятибалльной системе (приложение),   обсуждения кандидатур конкурсная комиссия приняла решение:

       Решение  конкурсной  комиссии  по  проведению  конкурса  в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Матвеево-Курганского района:

1. На основании статьи 2 пункта 1 Положение о Молодежном парламенте при Собрании депутатов Матвеево-Курганского района  кандидаты должны быть в возрасте от 16 до 30 лет, а двое из кандидатов (Мельниченко В.А. и Гордиенко И.Ю.) не достигли возраста 16 лет на момент проведения конкурса, комиссия решила оставить предоставленные ими документы без рассмотрения.

2. Признать конкурс в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Матвеево-Курганского района состоявшимся. Результаты конкурса и голосования считать основанием  для   победителей конкурса.

3. Признать   победителями  конкурса     в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Матвеево-Курганского района
Сигута Маргариту Юрьевну

(Ф.И.О. победителя конкурса)

Сорокину Анастасию Андреевну

Ф.И.О. победителя конкурса)

Голосовали:

«за» - 4

«против» -  нет

«воздержался» -  нет

Решение принято большинством голосов.

ПОДПИСИ членов комиссии:

	Шищенко А.Е.

	Попивненко Е.В.

	Морозова М.А.

	Сорокина Г.В.

	Лист оценки кандидатов в молодежный парламент при Собрании депутатов Матвеево-Курганского района

	Критерии:
	Бутенко Л.В.
	Картушина А.В.
	Сорокина А.А.
	Галицкая Д.А.
	Алейников Н.В.
	Сигута М.Ю.

	уровень образования
	5
	5
	5
	5
	3
	5

	опыт общественной деятельности
	0
	0
	5
	0
	5
	5

	достижения в общественно -политической, экономической, социальной сферах
	0
	0
	5
	0
	5
	5

	иные заслуживающие внимания качества, характеризующие кандидата
	0

	5

	5
	5

	ИТОГО:
	5
	5
	20
	5
	18
	20

PAGE
1